
ZARZĄDZENIE NR 1007/2016
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 6 października 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446), § 3 ust.1 w związku z § 2 ust.2 pkt 2 uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady 
Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 
3940 z 3 grudnia 2010 r.).

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażania pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Spraw Społecznych w terminie 
14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych, a  nadzór 
nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami uchwały nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalnosci pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



           Załącznik Nr 1 
                                do zarządzenia Nr 1007/2016 
                               Prezydenta Miasta Racibórz 

                                z dnia 6 października 2016 r. 
 
 

 
UCHWAŁA NR ........................................ 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności 
Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz 446) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 239 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z Uchwałą Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)  

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego, zwaną dalej „Radą” lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.) zwanych dalej „organizacjami” 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, zwanych dalej „konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii Rady i organizacji, o których mowa 
w § 1, w sprawie poddanej konsultacji. 

2. Konsultacje w zakresie projektów aktów prawa miejscowego mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich otwartych spotkań, 

2) wyrażenia pisemnej opinii, 

3) ankiet. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Miasta Racibórz. 

§ 3. 1. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Prezydent Miasta Racibórz 
w formie ogłoszenia. 



2. W ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 1, Prezydent Miasta Racibórz określi przedmiot, formę, 
termin przeprowadzenia konsultacji oraz właściwą jednostkę organizacyjną Urzędu Miasta 
Racibórz odpowiedzialną za ich przeprowadzenie. 

3. Ogłoszenie o podejmowanych konsultacjach zostanie podane do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz oraz publikację 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce "Konsultacje". 

4. Termin dla wyrażenia opinii w ramach konsultacji przeprowadzanych z Radą nie może 
być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia jej aktu prawa miejscowego będącego przedmiotem 
konsultacji, z zastrzeżeniem art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.). 

5. Termin dla wyrażenia opinii w ramach konsultacji przeprowadzanych z organizacjami 
nie może być krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o konsultacjach na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej. 

6. Nieprzedstawienie opinii przez organizacje, o których mowa w § 1, w terminie określonym 
w ogłoszeniu, o którym mowa § 3 ust. 1 i 2 , oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

7. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały one przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 4. Informację z przeprowadzonych konsultacji Prezydent Miasta Racibórz przedstawia Radzie 
Miasta Racibórz załączając jednocześnie własne stanowisko odnośnie uzyskanych opinii i podaje 
je do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
w zakładce, o której mowa w § 3 ust. 3. 

§ 5. Uchwała nie narusza koniecznych konsultacji, uzgodnień, zasięgania opinii  wynikających 
z odrębnych przepisów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie 

Realizując dyspozycję art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz 446) oraz art. 5 ust. 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.) zasadne jest podjęcie uchwały. 

 




